
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.33 DEL 14.02.2025 

 

OGGETTO: Servizio di manutenzione della pubblica illuminazione. Incremento impegno 

di spesa. 
 

 

L'anno duemilaventicinque, addì quattordici del mese di febbraio, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che con determinazione n.157 del 11.11.2021 veniva affidato il servizio di gestione 

dei centri luminosi del territorio comunale di Sozzago per anni quattro a decorrere dal 1° 

gennaio 2022 e fino al 31 dicembre 2025 alla ditta Enel Sole s.r.l. società con socio unico alle 

condizioni del preventivo di spesa ENEL-SOL-03/09/2021-0024760 pervenuto e protocollato 

in data 3 settembre 2021 (prot.n.2804), per un costo annuo presunto di € 6.804,00 (IVA 

esclusa), pari complessivamente ad € 27.216,00 (IVA esclusa). 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 14.06.2024 di attribuzione al 

Sindaco della Responsabilità dei Servizi di Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito 

comunale, nonché partecipazione alla pianificazione territoriale di livello sovracomunale 

(sportello unico dell’edilizia), lavori pubblici, compresa l’edilizia scolastica, la 

manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale. 

 

Visto il decreto n.5/2024 del 14.06.2024 ad oggetto “Nomina Responsabile dei Servizi 

Tecnici” con il quale è stato nominato il sottoscritto Sindaco pro-tempore quale 

Responsabile dei Servizi Tecnici per il periodo dal 14.06.2024 fino alla nomina di altro 

soggetto, con attribuzione di tutte le funzioni previste per detto incarico di Elevata 

Qualificazione, relativamente alle seguenti attività: pianificazione urbanistica ed edilizia 

di ambito comunale, nonché partecipazione alla pianificazione territoriale di livello 

sovracomunale (sportello unico dell’edilizia), lavori pubblici, compresa l’edilizia 

scolastica, manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale. 

 

Considerato che, a seguito della suddetta nomina, il sottoscritto ha assunto il ruolo di 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) del servizio in oggetto, subentrante al precedente 

soggetto. 

 

Richiamate le determinazioni: 

- n.115 del 26.08.2022 con cui venivano affidati lavori di efficientamento energetico 

dell’illuminazione pubblica del Comune di Sozzago; 

- n.93 del 07.07.2024 con cui veniva incrementato l’impegno di spesa a seguito dei lavori e 

dell’adeguamento contrattuale. 

 

Accertato che occorre rideterminare l’impegno di spesa per l’anno 2025 a seguito degli 

aggiornamenti ISTAT. 

 



 

Richiamato il D.Lgs. 50/2016 vigente alla data dell’affidamento e l’art.50 comma 1 lettera b) 

del D.Lgs. n.36/2023 relativo agli affidamenti di servizi di importo inferiore a 140.000 euro, 

in vigore dal 1° luglio 2023. 

 

Richiamate integralmente le premesse, le motivazioni e il dispositivo della determinazione 

n.157 del 11.11.2021. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026 approvato con Deliberazione della G.C. n.9 in data 01.03.2024. 

 

Preso atto che al momento non è ancora scaduto il termine per l’approvazione del PIAO 2025-

2027. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 36 del 18.12.2024. 

 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del 

sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del 

presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Acquisito agli atti il Durc On Line attestante la regolarità contributiva fino al 23/01/2025. 

 

Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento è avvenuto mediante corrispondenza 

secondo l’uso commerciale. 

 

Dato atto che il codice CIG relativo all’affidamento in parola è Z3B33DB410. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1) Di incrementare l’impegno di spesa relativo all’affidamento dei servizi in oggetto per 

l’esercizio 2025, assunto alla Missione 10 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 3 fino 

ad € 9.895,32. 

 

2) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  (Agostino Antonini) 
  firmato digitalmente 


